
Id: LNUPM­CNFCJ­ESUXB­EHLSF­ZDMVV. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR 192/XIII/12
RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA

z dnia 28 lutego 2012 r.

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
dydaktycznych i wychowawczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach 
prowadzonych przez Gminę Węgliniec a także określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela 
pedagogów, logopedów i psychologów oraz nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki 

określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( tekst jednolity Dz.U. 
z 2001r.  Nr  142,  poz.  1591  z późn.  zm.),  art.  42  ust.  6 i  7 pkt  2 i  3 ustawy  z dnia  26  stycznia  1982  r.  Karta 
Nauczyciela  (  tekst  jednolity Dz. U.  z 2006r.  nr  97,  poz.  674  z późn.  zm.)  art.  3 pkt  1 ustawy  z dnia  7 września 
1991r.  o systemie  oświaty  (  tekst  jednolity  Dz.  U.  z 2004r.  nr  256  poz.  2572  ze  zm.)  Rada Miejska Węglińca 
uchwala co następuje: 

§ 1. 

Określa  się  następujące  zasady  udzielania  i rozmiar  obniżek  tygodniowego obowiązkowego wymiaru  godzin 
zajęć  dydaktycznych  i wychowawczych,  o których  mowa  w art.  42  ust.  3 Karty  Nauczyciela  dla  nauczycieli, 
którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach prowadzonych przez Gminę Węgliniec: 

1. Maksymalna  obniżka  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć  dydaktycznych 
i wychowawczych nauczycieli, którym powierzono funkcje kierownicze w szkołach, dla których gmina Węgliniec 
jest organem prowadzącym, zależy od liczby oddziałów w danej szkole i wynosi: 

1) Dyrektor przedszkola ­ maksymalna obniżka o 10 godzin, 

2) Dyrektor szkoły ( zespołu szkół) liczącej powyżej 10 oddziałów­ maksymalna obniżka o 13 godzin, 

3) Dyrektor szkoły liczącej do 10 oddziałów ­ maksymalna obniżka o 10 godzin, 

4) Wicedyrektor szkoły ( zespołu szkół) ­ maksymalna obniżka o 6 godzin, 

5) Kierownik filii szkoły podstawowej ­ maksymalna obniżka o 3 godziny. 

2. W przypadku szkół, w których prowadzone są oddziały przedszkolne, do liczby oddziałów w szkole wlicza 
się także oddziały przedszkolne. 

3. Ustalony w ust. 1 tygodniowy obowiazkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych i wychowawczych odnosi 
się  także  do  nauczyciela,  który  obowiązki  kierownicze  pełni  w zastępstwie  nauczyciela,  któremu  powierzono 
stanowisko kierownicze, z tym że obowiązuje on tych nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po 
miesiącu,  w którym  zlecono  nauczycielowi  pełnienie  funkcji  dyrektora,  a ustaje  z końcem  miesiąca,  w którym 
nauczyciel zaprzestał pełnić funkcję. 

§ 2. 

O rozmiarze obniżek dla osób wskazanych w § 1 rozstrzyga Burmistrz Gminy i Miasta Węgliniec. 

§ 3. 

1. W  szczególnie  uzasadnionych  przypadkach  nauczyciela,  któremu  powierzono  stanowisko  kierownicze 
w szkole,  można  zwolnić  częściowo  lub  całkowicie  od  obowiązku  realizacji  tygodniowego  wymiaru  zajęć 
określonego w § 1, jeżeli spowoduje to polepszenie warunków funkcjonowania szkoły. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, może być udzielone na czas określony, jednak nie dłużej niż na jeden 
rok szkolny. 

3. Całkowite  zwolnienie  z obowiązkowego  wymiaru  godzin  może  być  cofnięte  w każdym  czasie,  z chwilą 
ustania przyczyn uzasadniających zwolnienie z tych zajęć. 



Id: LNUPM­CNFCJ­ESUXB­EHLSF­ZDMVV. Podpisany Strona 2

4. Zwolnień udzielają: 

1) dyrektorowi szkoły ­ Burmistrz Gminy i Miasta w Węglińcu, 

2) wicedyrektorowi szkoły­ dyrektor danej placówki za zgodą organu prowadzącego na wniosek nauczyciela. 

§ 4. 

Określa  się  tygodniowy  obowiązkowy  wymiar  godzin  zajęć  dydaktycznych  i wychowawczych  nauczycieli 
szkół  niewymieniownych  w art.  42  ust.  3 ustawy  z dnia  26  stycznia  1982r.  ­  Karta  Nauczyciela,  pedagoga, 
psychologa, logopedy według następujących norm: 

1. Pedagog­ 24 godziny. 

2. Psycholog­ 24 godziny, 

3. Logopeda ­ 24 godziny. 

4. Nauczyciel  oddziałów  przedszkolnych  prowadzący  zajęcia  w grupach  mieszanych  wiekowo,  tj. 
obejmujących dzieci sześcioletnie jak i inne wiekowo ­ 22 godziny. 

§ 5. 

Dla  nauczycieli  realizujących  w ramach  stosunku  pracy  obowiązki  określone  dla  stanowisk  o różnym 
tygodniowym obowiązkowym wymiarze  godzin,  tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin ustala  się  jako  sumę 
ilorazów  liczby  godzin  realizowanych  na  danym  stanowisku  i obowiązkowego  wymiaru  dla  danego  stanowiska 
wynikającego z zapisu art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela lub z § 4 niniejszej uchwały. W przypadku, gdy suma tych 
ilorazów jest wyższa niz 1, godziny ponad 1 są godzinami ponadwymiarowymi. 

§ 6. 

Traci moc uchwała nr 170/XXVI/08 Rady Miejskiej Węglińca z dnia 27 listopada 2008r. w sprawie rozmiaru 
zniżek  tygodniowego  obowiązkowego wymiaru  godzin  dydaktycznych  i wychowawczych  nauczycielom,  którym 
powierzono  stanowiska  kierownicze  w szkołach  i placówkach  oświatowych  prowadzonych  na  terenie  Gminy 
i Miasta Węgliniec oraz nr 183/XXVIII/04 Rady Miejskiej w Węglińcu z dnia 30.12.2004r. w sprawie określenia 
tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć  pedagogów,  logopedów,  psychologów  oraz  nauczycieli 
realizujących  w ramach  stosunku  pracy  obowiązki  określone  dla  stanowisk  o różnym  tygodniowym 
obowiązkowym wymiarze godzin. 

§ 7. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec. 

§ 8. 

Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14  dni  od  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym  Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązująca od 01 września 2012 roku. 

 



Id: LNUPM­CNFCJ­ESUXB­EHLSF­ZDMVV. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Ustawa z dnia 26 stycznia 1982r. ­ Karta Nauczyciela ( t.j. Dz. U. z 2006r. nr 97, poz. 674 z późn. zm.) w art. 42 
ust. 7 zobowiązuje organ prowadzący jednostki oświatowe do określenia w drodze uchwały: 1. zasady udzielania 
i rozmiar obniżek,  o których mowa w ust.  6,  oraz przyznaje  zwolnienia  od obowiązku  realizacji  zajęć,  o których 
mowa w ust.3  , 2.  tygodniowy obowiazkowy wymiar godzin pracy nauczycieli  szkół niewymienionych w ust. 3, 
nauczycieli szkół, o których mowa w art. 1 ust. 2 pkt 1 a, nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej, 
nauczycieli  kolegiów  pracowników  służb  społecznych,  nauczycieli  kształcenia  na  odległość,  nauczycieli 
realizujących  w ramach  stosunku  pracy  obowiązki  określone  dla  stanowisk  o różnym  tygodniowym 
obowiązkowym wymiarze godzin,  pedagogów, psychologów,  logopedów, doradców zawodowych prowadzących 
zajęcia  związane  z wyborem  kierunku  ksztalcenia  i zawodu  w celu  wspomagania  uczniów  w podejmowaniu 
decyzji edukacyjnych i zawodowych, o kóorych mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 11 
ustawy  o systemie  oświaty,  bibliotekarzy  bibliotek  pedagogicznych  oraz  zasady  zaliczania  do  wymiaru  godzin 
poszczególnych zajęć w formie zaocznej i w kształceniu na odległość. Wobec powyższego podjęcie w/w uchwały 
jest zasadne. 


